



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.003/2019
Processo Administrativo Nº 14.003/2019PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO
Data de Publicação: 12/04/2019 12:41:44

MOVIMENTOS DO PROCESSO

16/04/2019 11:46:19	CADASTRO DE PROPOSTA	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E
16/04/2019 12:28:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E
21/04/2019 16:07:17	CADASTRO DE PROPOSTA	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME
4/04/2019 16:07:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME
27/04/2019 18:31:30	CADASTRO DE PROPOSTA	R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI SA
29/04/2019 15:50:41	CADASTRO DE PROPOSTA	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA
29/04/2019 16:15:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA
30/04/2019 08:42:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia Srs. licitantes, em nome da Pref. Mun. de Quixeramobim agradecemos a participação de todos, aproveito o momento e peço muita cautela com os lances ofertados, pois o licitante que NÃO CUMPRIR COM A OFERTA será penalizado conforme matéria o art 7º da lei 10.520/02. As 09h(horário de Brasília) daremos início a fase de lances.		
30/04/2019 09:15:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, venho a informar novamente que o licitante que não cumprir com o lance e prejudicar o certame, será penalizado pela Procuradoria Municipal.		
30/04/2019 09:55:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito do(s) licitante(s) vencedor(es) de cada lote(item) que enviem todos os seus documentos de habilitação solicitados em edital para o email pregaoeletronicoqxb@gmail.com no prazo de 01(UMA) HORA, conforme tempo estipulado na redação do item 8.13 do instrumento convocatório, a contar o prazo a partir desta mensagem. No aguardo!		
30/04/2019 10:43:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informo o recebimento de forma tempestiva do email da empresa FACIL CONSTRUÇÕES LTDA.		
30/04/2019 11:00:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação enviados via email pela empresa FÁCIL CONSTRUÇÕES LTDA, informo que a mesma apresentou todos os documentos solicitados em edital de forma regular, ficando assim HABILITADO neste certame.		
30/04/2019 11:04:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informo ainda que a empresa RAIMUNDO COSMO LIMA - ME não enviou seus documentos de habilitação no prazo estipulado em edital e conforme solicitado pelo Pregoeiro, ficando assim, INABILITADA neste certame.		
30/04/2019 11:08:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Desta forma, fica convocada a empresa LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA, caso tenha interesse, licitante com valor subseqüivo nos lotes 01 e 02, para enviar seus documentos de habilitação no prazo de 01(uma) hora, conforme preve o edital, para o email pregaoeletronicoqxb@gmail.com, no aguardo!		
30/04/2019 14:36:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Comunico aos interessados que a empresa LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA não enviou seus documentos de habilitação via email conforme solicitado em edital e por este pregoeiro, desta forma, a mesma fica INABILITADA neste certame.		
30/04/2019 14:39:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Neste sentido, fica a empresa FÁCIL COMERCIO LTDA vencedora dos lotes 01,02 e 03, tendo em vista que a mesma já se encontra habilitada.		
30/04/2019 14:39:45	MENSAGEM	PREGOEIRO
Desta forma a(s) licitante(s) vencedora(s) HABILITADO(S) deverá(ão) cumprir com a redação do item 8.14 do edital que diz POSTERIORMENTE, OS MESMOS DOCUMENTOS DA EMPRESA VENCEDORA DEVERÃO SER ENCAMINHADOS EM ORIGINAIS OU CÓPIAS AUTENTICADAS, NO PRAZO MÁXIMO DE 02(DOIS) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA VIRTUAL, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.		
30/04/2019 14:39:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
ENDEREÇO: Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE. CEP-63.800-000		



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

30/04/2019 14:40:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Atenção Srs. licitantes, ao encaminharem a proposta reajustada para esta Comissão, solicito que realizem o reajuste da referida proposta também no Sistema BLL, de maneira que os valores unitários existentes no sistema estejam iguais aos valores unitários da proposta reajustada entregue nesta Comissão de Licitação.

30/04/2019 14:40:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Deixo registrado também que todos os documentos pertencentes a este processo licitatório, encontram-se disponíveis a todos na sede da Central de Licitações deste município.

30/04/2019 14:40:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Está aberto prazo para intenção de interpor recurso.

30/04/2019 14:56:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Comunico que o prazo recursal encerrou sem que houvesse qualquer manifestação.

30/04/2019 14:57:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Nada mais havendo a tratar, declaro encerrado o presente certame.

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Inca	Modelo:	
Descrição: ABRACADEIRA METÁLICA P/ FIXAR E ELETRODUTO PVC 1 1/2"				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 80,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Inca	Modelo:	
Descrição: ABRACADEIRA METÁLICA P/ FIXAR E ELETRODUTO PVC 1/2"				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 40,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Inca	Modelo:	
Descrição: ABRACADEIRA METÁLICA P/ FIXAR ELETRODUTO PVC 1"				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 60,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Fox Lux	Modelo:	
Descrição: ADPTADOR SOQUETE-E 27X E 40				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 220,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Fox Lux	Modelo:	
Descrição: ALICATE AMPERIMETRO				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 39,40		Valor Total: 118,20
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Fox Lux	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE BICO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 41,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Max	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE CORTE				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 31,60
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Max	Modelo:	
Descrição: ALICATE UNIVERSAL				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 39,60
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: CHAVE DE GRIFES				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 24,40		Valor Total: 97,60
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Fox Lux	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 77,60
Item: 11	Unidade: UND	Marca: São Romão	Modelo:	
Descrição: ALICATE TURQUEZ				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 59,60
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: Flux	Modelo:	
Descrição: ALICATE REBITADOR				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 49,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: Telhaluz	Modelo:	
Descrição: ARAUELA DE ALUMINIO PRATO FUNDO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 1.040,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Metalfrio	Modelo:	
Descrição: BORRACHA P/ FREEZER HORIZONTAL 519 LITROS E VESTICAL 222 LITROS				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 1.875,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Metalfrio	Modelo:	
Descrição: BORRACHA P/ GELADEIRA 342 LITROS.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 700,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: BRAÇADEIRA DE NYLON				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 30,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Jomarca	Modelo:	
Descrição: BROCA DE VIDEA 10MM				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 23,40
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Jomarca	Modelo:	
Descrição: BROCA DE VIDEA 12MM				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 22,20
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Jomarca	Modelo:	
Descrição: BROCA DE VIDEA 6MM				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 7,60
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Jomarca	Modelo:	
Descrição: BROCA DE VIDEA 8MM				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 17,40
Item: 21	Unidade: METRO	Marca: Perfil	Modelo:	
Descrição: CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 16 MM2				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.470,00
Item: 22	Unidade: METRO	Marca: Metal Flex	Modelo:	
Descrição: CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 2,5 MM2				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 200,00
Item: 23	Unidade: METRO	Marca: Metal Flex	Modelo:	
Descrição: CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 25 MM2				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 2.250,00
Item: 24	Unidade: METRO	Marca: Metal Flex	Modelo:	
Descrição: CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 4,0 MM2				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00
Item: 25	Unidade: METRO	Marca: Perfil	Modelo:	
Descrição: CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 10MM2				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 960,00
Item: 26	Unidade: METRO	Marca: Metal Flex	Modelo:	
Descrição: CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 6,0 MM2				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 420,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: CAIXA 4X2 LE				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 120,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Romazi	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 03 CIRCUITOS				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 295,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: CAIXA PLÁSTICA 4X2				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 35,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 30	Unidade: UND	Marca: Polyfort	Modelo:	
Descrição: CAIXA PLÁSTICA OCTOGONAL 3X3				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 70,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: Perlex	Modelo:	
Descrição: CANETA 2 MT				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 720,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: Ls	Modelo:	
Descrição: CAPACITOR DE PARTIDA 14-16 MF				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 940,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: Ls	Modelo:	
Descrição: CAPACITOR DE PARTIDA 2MF				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 440,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: Ls	Modelo:	
Descrição: CAPACITOR DE PARTIDA 4MF				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 440,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: Ls	Modelo:	
Descrição: CAPACITOR DE PARTIDA 5 MF				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 440,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: Ls	Modelo:	
Descrição: CAPACITOR DE PARTIDA 6-8MF				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 640,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: Polyfort	Modelo:	
Descrição: CLEAT P/ INSTALAÇÃO ARÉA-LOUÇA -03 PONTOS				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 21,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: Polyfort	Modelo:	
Descrição: CLEAT P/ INSTALAÇÃO – PLÁSTICO -03 PONTOS				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 3,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: Aurorense	Modelo:	
Descrição: CONECTOR P/ HASTE DE TERRAMENTO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 170,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: CURVA P/ ELET.PVC RÍGIDO ½" - 180°				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 210,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: CURVA P/ ELET.PVC RÍGIDO ½" – 90				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 135,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: CURVA P/ ELET.PVC RÍGIDO 1" – 180				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 360,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: CURVA P/ ELET.PVC RÍGIDO 1" – 90°				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 210,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: CURVA P/ ELET.RÍGIDO ¾ -180°				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 285,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: CURVA P/ ELET.PVC RÍGIDO ¾" – 90				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 180,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: Amanco	Modelo:	
Descrição: CURVA P/ ELET.PVC RÍGIDO 1 ½" – 180°				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 810,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 47	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: CURVA P/ ELET.PVC RÍGIDO 1 ½" -90°				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 435,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR 100ª TRIFASICO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 67,00		Valor Total: 6.700,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: Soprano	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR 10ª MONOFASICO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 440,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: Soprano	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR 15ª MONOFASICO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 440,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: Soprano	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR 20ª MONOFASICO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 440,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: Soprano	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR 25ª MONOFASICO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 440,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: Soprano	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR 30ª MONOFASICO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 540,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: Soprano	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR 32ª TRIFASICO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 21,40		Valor Total: 2 140,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: Soprano	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR 50ª TRIFASICO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 21,50		Valor Total: 2 150,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: Soprano	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR 70ª TRIFASICO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 4.900,00
Item: 57	Unidade: METRO	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO 1"				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 210,00
Item: 58	Unidade: METRO	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO ¾"				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 135,00
Item: 59	Unidade: VARA	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1 ½" – 3,0M				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 1 710,00
Item: 60	Unidade: VARA	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO PVC RÍGIDO ½" – 3,0M				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 510,00
Item: 61	Unidade: VARA	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1" 3,0 M				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 960,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo:	
Descrição: ESTOJO BROCA P/ FERRO				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 747,30		Valor Total: 747,30
Item: 63	Unidade: UND	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: ESTOJO DE CHAVE DE BOCA / ANEL				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 90,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 64	Unidade: UNS	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: ESTOJO DE CHAVE DE FENDA.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 24,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: Refrigerante	Modelo:	
Descrição: FILTRO PARA GÁS DE GELADEIRA				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 490,00
Item: 66	Unidade: METRO	Marca: Metal Flex	Modelo:	
Descrição: FIO PARA 2X 1,5 MM2				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 350,00
Item: 67	Unidade: ROLO	Marca: Fox Lux	Modelo:	
Descrição: FITA ISOLANTE - 20 METROS				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 72,00
Item: 68	Unidade: ROLO	Marca: Fox Lux	Modelo:	
Descrição: FITA ISOLANTE 05 METROS				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 45,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: Skil	Modelo:	
Descrição: FURADEIXA DE IMPACTO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 77,50		Valor Total: 155,00
Item: 70	Unidade: KG	Marca: Refrigerante	Modelo:	
Descrição: GÁS PARA FREEZER 22				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 71	Unidade: KG	Marca: Refrigerante	Modelo:	
Descrição: GÁS R 134 P/ BEBEDOURO				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: Cadence	Modelo:	
Descrição: GIRATÓRIO P/ VENTILADOR DE PAREDE				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 875,00
Item: 73	Unidade: KG	Marca: Mobil	Modelo:	
Descrição: GRAXA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 125,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: Metalvi	Modelo:	
Descrição: HASTER ATERRAMENTO 2,4 METROS				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 1.485,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: Romazi	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR + TOMADA OU 2+1				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 510,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: Romazi	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR DUPLO OU 02 SECÇÕES				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 525,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca: Romazi	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR P/ VENTILADOR DE PAREDE				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 375,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: Romazi	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA OU 1+1				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 510,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca: Romazi	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES OU 1 SECÇÃO				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 330,00
Item: 80	Unidade: UND	Marca: Romazi	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR TRIPLO OU 3 SECÇÕES				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 675,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 81	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo:
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 100 W			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 10.000,00
Item: 82	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo:
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15 W			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 980,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo:
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 W			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 1.180,00
Item: 84	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo:
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 1.280,00
Item: 85	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo:
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 40W			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 3.400,00
Item: 86	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo:
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 60W			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,40		Valor Total: 4.880,00
Item: 87	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo:
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 80W			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 7.000,00
Item: 88	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo:
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 90W			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 8.000,00
Item: 89	Unidade: UND	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: LÂMPADA LED 10W OU SIMILAR – TIPO TUBOLAR			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 1.935,00
Item: 90	Unidade: UND	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: LÂMPADA LED 12 W OU SIMILAR – TIPO BULDO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 1.125,00
Item: 91	Unidade: UND	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: LÂMPADA LED 15 W OU SIMILAR – TIPO BULBO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 2.175,00
Item: 92	Unidade: UND	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: LÂMPADA LED 18 W OU SIMILAR – TIPO BULDO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: LÂMPADA LED 18 W OU SIMILAR – TIPO TUBULAR			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 2.175,00
Item: 94	Unidade: UND	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: LÂMPADA LED 20 W OU SIMILAR – TIPO BULDO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 27,40		Valor Total: 4.110,00
Item: 95	Unidade: UND	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: LÂMPADA LED 20 W OU SIMILAR – TIPO TUBULAR			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 2.925,00
Item: 96	Unidade: UND	Marca: Empalux	Modelo:
Descrição: LÂMPADA LED 25 W OU SIMILAR – TIPO BULDO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 27,40		Valor Total: 4.110,00
Item: 97	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo:
Descrição: LÂMPADA LED 30 W OU SIMILAR – TIPO BULBO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,90		Valor Total: 3.885,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 98	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA LED 35 W OU SIMILAR – TIPO BULDO				Valor Total: 4.860,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 32,40		
Item: 99	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA LED 50 W OU SIMILAR – TIPO BULDO				Valor Total: 6.285,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 41,90		
Item: 100	Unidade: UND	Marca: Elgin	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA LED 9 W OU SIMILAR – TIPO BULDO				Valor Total: 735,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 4,90		
Item: 101	Unidade: UND	Marca: Sort Lux	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250 W				Valor Total: 2.625,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 17,50		
Item: 102	Unidade: UND	Marca: Sort Lux	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400 W				Valor Total: 3.375,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 22,50		
Item: 103	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W				Valor Total: 1.500,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 10,00		
Item: 104	Unidade: UND	Marca: Primafer	Modelo:	
Descrição: LIXEIRA MANUAL				Valor Total: 30,00
Quantidade: 2		Valor Unit.: 15,00		
Item: 105	Unidade: UND	Marca: Olivo	Modelo:	
Descrição: LUMINÁRIA P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W				Valor Total: 3.390,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 33,90		
Item: 106	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ ELET. PVC RÍGIDO 1 ½				Valor Total: 95,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,90		
Item: 107	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ ELET. PVC RÍGIDO ½"				Valor Total: 20,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,40		
Item: 108	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ ELET. PVC RÍGIDO 1"				Valor Total: 35,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,70		
Item: 109	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ ELE. PVC RÍGIDO ¾				Valor Total: 70,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 0,70		
Item: 110	Unidade: UND	Marca: Stanley	Modelo:	
Descrição: MALETA DE FERRAGEM				Valor Total: 175,60
Quantidade: 4		Valor Unit.: 43,90		
Item: 111	Unidade: UND	Marca: Embraco	Modelo:	
Descrição: MOTOR 4,5 HP GELADEIRA				Valor Total: 3.751,50
Quantidade: 15		Valor Unit.: 250,10		
Item: 112	Unidade: UND	Marca: Embraco	Modelo:	
Descrição: MOTOR 7,5 HP PARA BEBEDOURO				Valor Total: 5.628,00
Quantidade: 15		Valor Unit.: 375,20		
Item: 113	Unidade: UND	Marca: Embraco	Modelo:	
Descrição: MOTOR DE 1/3 HP P/ FREEZER				Valor Total: 4.103,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 410,30		
Item: 114	Unidade: UND	Marca: Embraco	Modelo:	
Descrição: MOTOR DE 1/5 HP P/ FREEZER				Valor Total: 2.501,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 250,10		



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 115	Unidade: UND	Marca: Capela	Modelo:	
Descrição: ÓLEO CAPELA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 750,00
Item: 116	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo:	
Descrição: QUADRO DE DIST. (BARRAMENTO , DISJ GERAL + 12 DIVISÕES)				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 3.750,00
Item: 117	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo:	
Descrição: QUADRO DE DIST. (BARRAMENTO, DIST. GERAL+24 DIVISÕES)				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 118	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo:	
Descrição: QUATRO DE DIST. (BARRAMENTO, DIST. GERAL+ 36 DIVISÕES)				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 96,50		Valor Total: 4.825,00
Item: 119	Unidade: UND	Marca: Sort Lux	Modelo:	
Descrição: REATOR 15 A 20W –FLUORESCENTE – CONVENCIONAL				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 740,00
Item: 120	Unidade: UND	Marca: Sort Lux	Modelo:	
Descrição: REATOR 15 A 20 W – FLUORESCENTES – PARTIDA ELETRONICA				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 740,00
Item: 121	Unidade: UND	Marca: Sort Lux	Modelo:	
Descrição: REATOR 32 A 40 W – FLUORESCENTE – CONVENCIONAL				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 740,00
Item: 122	Unidade: UND	Marca: Sort Lux	Modelo:	
Descrição: REATOR 32 A 40 W – FLUORESCENTE – PARTIDA ELETRONICA				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 1.240,00
Item: 123	Unidade: UND	Marca: Rcg	Modelo:	
Descrição: REATOR P/ LAMP VAPOR DE MERCURIO 250 W				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 124	Unidade: UND	Marca: Rcg	Modelo:	
Descrição: REATOR P/ LAMP VAPOR DE MERCURIO 400 W				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 7.500,00
Item: 125	Unidade: UND	Marca: Rcg	Modelo:	
Descrição: REATOR P/ LAMP VAPOR DE SÓDIO 70 W				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 3.100,00
Item: 126	Unidade: UND	Marca: Spot Lux	Modelo:	
Descrição: REFLETOR P/ LAMP VAPOR DE MERCURIO 250 W				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 34,40		Valor Total: 3.440,00
Item: 127	Unidade: UND	Marca: Spot Lux	Modelo:	
Descrição: REFLETOR P/ LAMP VAPOR DE MERCURIO 400 W				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 67,00		Valor Total: 13.400,00
Item: 128	Unidade: UND	Marca: Olivo	Modelo:	
Descrição: REX MONOFÁSICO COMPLET COM 02 ROLDANAS E PARAFUSOS				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 1.250,00
Item: 129	Unidade: UND	Marca: Olivo	Modelo:	
Descrição: REX MONOFÁSICO COMPLETO COM 01 ROLDANA E PARAFUSO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 130	Unidade: UND	Marca: Olivo	Modelo:	
Descrição: REX TRIFÁSICO COMPLETO COM 03 ROLDANAS E PARAFUSOS				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 131	Unidade: UND	Marca: Olivo	Modelo:	
Descrição: REX TRIFÁSICO COMPLETO COM 04 ROLDANAS E PARAFUSOSO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 27,40		Valor Total: 2.740,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 132	Unidade: UND	Marca: Gmn	Modelo:	
Descrição: ROLAMENTO 6000ZC3				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 147,00
Item: 133	Unidade: UND	Marca: Gmn	Modelo:	
Descrição: ROLAMENTO 6201ZC3				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 81,00
Item: 134	Unidade: UND	Marca: Gmn	Modelo:	
Descrição: ROLAMENTO 6201ZZC3				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 165,00
Item: 135	Unidade: UND	Marca: Starfer	Modelo:	
Descrição: SERRA COPO 10M BASE-PARA FERRO 25 MM				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 160,00
Item: 136	Unidade: UND	Marca: Starfer	Modelo:	
Descrição: SERRA COPO 10M BASE-PARA FERRO 32 MM				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 22,40		Valor Total: 224,00
Item: 137	Unidade: UND	Marca: Starfer	Modelo:	
Descrição: SERRA COPO C/ ALONGADOR 1 ½				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 750,00
Item: 138	Unidade: UND	Marca: Starfer	Modelo:	
Descrição: SERRA COPO C/ ALONGADOR 1"				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 37,40		Valor Total: 374,00
Item: 139	Unidade: UND	Marca: Starfer	Modelo:	
Descrição: SERRA COPO C/ ALONGADOR 32MM				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 37,40		Valor Total: 374,00
Item: 140	Unidade: UND	Marca: Emavi	Modelo:	
Descrição: SOLDA BRANCA VARETA				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 192,00
Item: 141	Unidade: KG	Marca: Waves	Modelo:	
Descrição: SOLDA ELETRICA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 370,00
Item: 142	Unidade: KG	Marca: Harris	Modelo:	
Descrição: SOLDA FOSCOPE				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 143	Unidade: UND	Marca: Polyfort	Modelo:	
Descrição: SOQUETE DE BASE - E 27				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 150,00
Item: 144	Unidade: UND	Marca: Perlex	Modelo:	
Descrição: SOQUETE DE LOUÇA - E 27				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 170,00
Item: 145	Unidade: UND	Marca: Sort Lux	Modelo:	
Descrição: SOQUETE DE LOUÇA - E 40				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 420,00
Item: 146	Unidade: UND	Marca: Fox Lux	Modelo:	
Descrição: SOQUETE DE PINO -E 27				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 150,00
Item: 147	Unidade: UND	Marca: Fox Lux	Modelo:	
Descrição: SOQUETE DE RABICHO - E 27				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 120,00
Item: 148	Unidade: UND	Marca: Fox Lux	Modelo:	
Descrição: STAR DE 20 W - FLURESCENTE -CONVENCIONAL				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 50,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 149	Unidade: UND	Marca: Fox Lux	Modelo:	
Descrição: STAR DE 40 W – FLUORESCENTE – CONVENCIONAL				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 50,00
Item: 150	Unidade: UND	Marca: Auroense	Modelo:	
Descrição: SUPORTE PARA CALHA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 110,00
Item: 151	Unidade: UND	Marca: Romazi	Modelo:	
Descrição: T DE 20 AMPERES				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 245,00
Item: 152	Unidade: UND	Marca: Embraco	Modelo:	
Descrição: TERMOSTATO P/ FREEZER 13.600				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 153	Unidade: UND	Marca: Fox Lux	Modelo:	
Descrição: TESTE NEON				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 5,60
Item: 154	Unidade: UND	Marca: Romazi	Modelo:	
Descrição: TOMADA DUPLA				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 510,00
Item: 155	Unidade: UND	Marca: Romazi	Modelo:	
Descrição: TOMADA DUPLA- TRIPOLAR –USO EMBUTIDA NA PAREDE				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 640,00
Item: 156	Unidade: UND	Marca: Romazi	Modelo:	
Descrição: TOMADA DUPLA – TRIPOLAR – USO EXTERNO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 640,00
Item: 157	Unidade: UND	Marca: Romazi	Modelo:	
Descrição: TOMADA EXTERNA DUPLA C/ CAIXA				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 1.280,00
Item: 158	Unidade: UND	Marca: Romazi	Modelo:	
Descrição: TOMADA EXTERNA SIMPLES C/ CAIXA				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 1.080,00
Item: 159	Unidade: UND	Marca: Romazi	Modelo:	
Descrição: TOMADA PARA COMPUTADOR				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 490,00
Item: 160	Unidade: UND	Marca: Romazi	Modelo:	
Descrição: TOMADA SIMPLES				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 340,00
Item: 161	Unidade: UND	Marca: Romazi	Modelo:	
Descrição: TOMADA SIMPLES- TRIPOLAR – USO EMBUTIDA NA PAREDE				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 390,00
Item: 162	Unidade: UND	Marca: Romazi	Modelo:	
Descrição: TOMADA SIMPLES – TRIPOLAR – USO EXTERNO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 390,00
Item: 163	Unidade: UND	Marca: Embraco	Modelo:	
Descrição: VENTILADOR PARA FREEZER.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	069 26.415.443/0001-37	445.659,10	223.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	033 00.836.729/0001-00	482.605,86	69.500,00	Sim
LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE	003 03.878.934/0001-19	465.112,20	70.000,00	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

12/04/2019 12:41:44	PUBLICADO			
12/04/2019 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
30/04/2019 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
30/04/2019 09:00:29	DISPUTA			
30/04/2019 09:00:29	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA		445.659,10
30/04/2019 09:00:29	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA		465.112,20
30/04/2019 09:00:29	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		482.605,86
30/04/2019 09:00:32	PRÉ-RANDÔMICO			
30/04/2019 09:00:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.				
30/04/2019 09:00:54	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		444.650,00
30/04/2019 09:05:32	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		444.630,00
30/04/2019 09:05:32	TEMPO RANDÔMICO			
30/04/2019 09:05:46	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA		420.100,00
30/04/2019 09:05:55	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		442.000,00
30/04/2019 09:06:02	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		410.000,00
30/04/2019 09:06:20	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA		389.000,00
30/04/2019 09:06:21	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA		408.000,00
30/04/2019 09:06:29	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		378.990,00
30/04/2019 09:06:34	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA		387.000,00
30/04/2019 09:06:39	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA		375.000,00
30/04/2019 09:06:46	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		365.000,00
30/04/2019 09:06:47	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA		350.000,00
30/04/2019 09:07:02	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		348.000,00
30/04/2019 09:07:15	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA		347.000,00
30/04/2019 09:07:16	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA		323.000,00
30/04/2019 09:07:24	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		320.000,00
30/04/2019 09:07:34	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA		319.000,00
30/04/2019 09:07:37	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA		295.000,00
30/04/2019 09:07:46	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		293.000,00
30/04/2019 09:07:49	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA		294.000,00
30/04/2019 09:07:58	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA		268.000,00
30/04/2019 09:08:05	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		265.000,00
30/04/2019 09:08:13	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA		240.000,00
30/04/2019 09:08:15	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA		264.000,00
30/04/2019 09:08:20	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		238.000,00
30/04/2019 09:08:25	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA		239.000,00
30/04/2019 09:08:30	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA		225.000,00
30/04/2019 09:08:32	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA		237.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

30/04/2019 09:08:36	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	224.000,00
30/04/2019 09:08:49	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	198.000,00
30/04/2019 09:08:49	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	223.000,00
30/04/2019 09:08:58	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	197.000,00
30/04/2019 09:09:09	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	172.000,00
30/04/2019 09:09:13	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	170.000,00
30/04/2019 09:09:24	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	160.000,00
30/04/2019 09:09:30	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	159.500,00
30/04/2019 09:09:43	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	134.000,00
30/04/2019 09:09:50	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	133.500,00
30/04/2019 09:09:57	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	110.000,00
30/04/2019 09:10:06	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	108.000,00
30/04/2019 09:10:19	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	95.000,00
30/04/2019 09:10:26	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	94.000,00
30/04/2019 09:10:48	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	70.000,00
30/04/2019 09:10:53	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	69.500,00
30/04/2019 09:30:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é RAIMUNDO COSMO LIMA - ME			
30/04/2019 09:30:32	HABILITAÇÃO		
30/04/2019 09:35:41	MENSAGEM	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 69.500,00.			
30/04/2019 09:36:19	MENSAGEM	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 69.500,00.			
30/04/2019 09:37:55	MENSAGEM	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 69.500,00.			
30/04/2019 09:39:32	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 069: O Lance não pode ser cancelado por este pregoeiro pois o lote já está fechado, o lance é de responsabilidade do Licitante.			
30/04/2019 09:40:11	MENSAGEM	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	
favro cancelar meu lance, digitei errado			
30/04/2019 11:05:20	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
RAIMUNDO COSMO LIMA - ME inabilitado. Motivo: O licitante em questão não enviou seus documentos de habilitação no prazo estipulado em edital e conforme solicitado pelo Pregoeiro.			
30/04/2019 11:05:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA			
30/04/2019 14:38:14	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA inabilitado. Motivo: A EMPRESA EM QUESTÃO, CLASSIFICADA COM LANCE SUBSEQUENTE NÃO ENVIOU VIA EMAIL OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO CONFORME SOLICITADO EM EDITAL E CONVOCADO NESTA PLATAFORMA.			
30/04/2019 14:38:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é FACIL CONSTRUÇÕES LTDA			
30/04/2019 14:41:02	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/04/2019 14:56:03	EM ADJUDICAÇÃO		

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 1	Unidade: VARA	Marca: Aço Cearense	Modelo:
Descrição: CANO GALVANIZADO "DE 1/2".			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 38,90	Valor Total: 3.890,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: ADAPT. P/ D ÁGUA 25 MM (FLANGE)			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 174,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: ADAPT. P/ CX D ÁGUA 32 MM (FLANGE0)			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 264,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: ADAPT. P/ CX D ÁGUA 40 MM (FLANGE0)			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 10,20	Valor Total: 306,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: ADAPT. P/ CX D ÁGUA 50 MM (FLANGE0)			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 327,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR SOLD. 20MM.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 9,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR SOLD. 25MM.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 9,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR SOLD. 40MM.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 54,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR SOLD. 50MM.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 42,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Polytubos	Modelo:
Descrição: ADESIVO SOLD. 75G (COLA)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 112,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Pulvitec	Modelo:
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 250,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Celit	Modelo:
Descrição: APARELHO SANITÁRIO SIMPLES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 84,50	Valor Total: 1.690,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Votomassa	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA AC II 20KG			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 550,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO (BRANCO)			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 417,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Celit	Modelo:
Descrição: BACIA SANITÁRIA ACOPLADA (BRANCO)			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 242,80	Valor Total: 7.284,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Viqua	Modelo:
Descrição: BOIA PARA CAIXA 3/4"			
Quantidade: 35		Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 175,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: BÓIA PARA CAIXA DE DESCARGA			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 108,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 18	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: BUCHA REDUÇÃO 25 X 20 MM SOLD				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 6,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Samplas	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE DESCARGA EXTERNA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 805,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: CAIXA SIFONADA 10X10X50				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 290,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: CAP ESG. 50MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 100,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: CAP SOLD. 25MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 30,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: Plastcor	Modelo:	
Descrição: CAPACETE PLASTICO POLIPROPILENO TIPI II CLASSE B COM ABA FRONTA.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 435,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: CHUVEIRO S/ REGISTRO (BRANCO)				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 290,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: Aurorense	Modelo:	
Descrição: DOBRADIÇA SIMPLES P/ PORTA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 105,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: Flux	Modelo:	
Descrição: DUCHA HIGIÊNICA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,60		Valor Total: 580,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: ESPUDE PARA CAIXA DE DESCARGA				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 39,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Fortlev	Modelo:	
Descrição: FILTRO PARA BEBEDOURO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 113,25		Valor Total: 2 265,00
Item: 29	Unidade: CAIXA	Marca: Polyfita	Modelo:	
Descrição: FITA VEDA ROSCA 50 M				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 300,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: JOELHO 45° ESG. 40MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 65,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: JOELHO ESG. 100 MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 140,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: JOELHO ESG. 150 MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 24,20		Valor Total: 1.210,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: JOELHO ESG. 40 MM 90°				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 40,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: JOELHO ESG. 50 MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 105,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 35	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: JOELHO ESG. 75 MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 125,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 25 MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 20,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: JOELHO 90 PVC SOLD./ROSCA. D= 20mmX1/2"				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 55,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: JOELHO 90 PVC SOLD./ROSCA. D= 25mmX3/4"				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 55,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: JOELHO C/VISITA PVC P/ESG. D=100X50mm - JUNTA C/ANÉIS				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 440,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: JUNÇÃO ESG. 100X100				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 510,00
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: JUNÇÃO ESG. 50X50				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 180,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: Eternit	Modelo:	
Descrição: LAVATÓRIO SIMPLES LOUÇA				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 36,70		Valor Total: 3.670,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: LIXA 100 (FERRO)				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 112,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: LUVA ESGO. 100MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 165,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: LUVA ESGO.40MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 30,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: LUVA ESGO.50MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 65,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: LUVA ESGO.75MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 125,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: Imbras	Modelo:	
Descrição: LUVA RASPA DE VAQUETA CA. 30-492				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 545,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: LUVA SOLD.25MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 10,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: LUVA SOLD.40MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 65,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: LUVA SOLD. 50MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 90,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 52	Unidade: UND	Marca: Atlas	Modelo:	
Descrição: LUVA DE BORRACHA ISOLANTE 00 TAMANHO 08 CA. 2178				Valor Total: 325,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,50		
Item: 53	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: REDUÇÃO ESG. 150X100				Valor Total: 550,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,00		
Item: 54	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: REDUÇÃO ESG. 50X40				Valor Total: 45,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,90		
Item: 55	Unidade: UND	Marca: Delta	Modelo:	
Descrição: REGISTRO PRESSÃO C- 50 ¾				Valor Total: 1.170,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 23,40		
Item: 56	Unidade: UND	Marca: Delta	Modelo:	
Descrição: REGISTRO - ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 25mm (3/4")				Valor Total: 704,00
Quantidade: 40		Valor Unit.: 17,60		
Item: 57	Unidade: UND	Marca: Delta	Modelo:	
Descrição: REGISTRO - ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 32mm (1")				Valor Total: 1.172,00
Quantidade: 40		Valor Unit.: 29,30		
Item: 58	Unidade: UND	Marca: Delta	Modelo:	
Descrição: REGISTRO - ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 40mm (1 1/4")				Valor Total: 1.556,00
Quantidade: 40		Valor Unit.: 38,90		
Item: 59	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: SIFÃO DUPLO				Valor Total: 545,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,90		
Item: 60	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: SIFÃO SIMPLES				Valor Total: 180,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,60		
Item: 61	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: TE. ESG. 100MM				Valor Total: 310,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,20		
Item: 62	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: TE. ESG. 150MM				Valor Total: 1.100,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 22,00		
Item: 63	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: TE. ESG. 40MM				Valor Total: 55,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,10		
Item: 64	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: TE. ESG. 50MM				Valor Total: 165,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,30		
Item: 65	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: TE. ESG. 75MM				Valor Total: 325,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,50		
Item: 66	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: TE. ESG. RED 75X50				Valor Total: 310,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,20		
Item: 67	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: TE SOLDÁVEL 25 MM				Valor Total: 40,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,80		
Item: 68	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: TE SOLDÁVEL COM ROSCA 20X1/2" LATÃO				Valor Total: 105,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,10		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 69	Unidade: UND	Marca: Delta	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA JARDIM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 915,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca: Delta	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA LAVATÓRIA METAL				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 2.200,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: Zplast	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PARA GELÁGUA				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 174,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: Herc	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA 15 CM				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 250,00
Item: 73	Unidade: METRO	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: TUBO ESG. 100 MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 360,00
Item: 74	Unidade: METRO	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: TUBO ESG. 150 MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 915,00
Item: 75	Unidade: METRO	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: TUBO ESG. 40 MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 125,00
Item: 76	Unidade: METRO	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: TUBO ESG. 50 MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 215,00
Item: 77	Unidade: METRO	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: TUBO ESG. 75 MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 325,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: Astra	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 216,00
Item: 79	Unidade: METRO	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: TUBO SOLD. 25 MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 90,00
Item: 80	Unidade: METRO	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: TUBO SOLD. 50 MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 365,00
Item: 81	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: UNIÃO SOLD. 25 MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 165,00
Item: 82	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: UNIÃO SOLD. 40 MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,60		Valor Total: 580,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: UNIÃO SOLD. 50MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 13,10		Valor Total: 655,00
Item: 84	Unidade: UND	Marca: Polyfort	Modelo:	
Descrição: VALVULA PARA PIA 1"				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 65,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	069	26.415.443/0001-37	61.155,50	45.000,00	Sim
2 R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS	043	16.538.278/0001-57	66.190,40	66.190,40	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	033 00.836.729/0001-00	65.193,60	35.590,00	Sim
LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE	003 03.878.934/0001-19	63.191,50	44.000,00	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

12/04/2019 12:41:44	PUBLICADO			
12/04/2019 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
30/04/2019 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
30/04/2019 09:15:43	DISPUTA			
30/04/2019 09:15:43	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA		63.191,50
30/04/2019 09:15:43	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		65.193,60
30/04/2019 09:15:43	LANCE	R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI ME		66.190,40
30/04/2019 09:15:43	LANCE	FACIL CONSTRUÇOES LTDA		61.155,50
30/04/2019 09:15:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.				
30/04/2019 09:15:48	PRÉ-RANDÔMICO			
30/04/2019 09:17:12	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		60.000,00
30/04/2019 09:17:48	LANCE	FÁCIL CONSTRUÇOES LTDA		59.000,00
30/04/2019 09:17:58	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		58.000,00
30/04/2019 09:18:41	LANCE	FACIL CONSTRUÇOES LTDA		57.800,00
30/04/2019 09:19:05	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		57.779,00
30/04/2019 09:20:48	TEMPO RANDÔMICO			
30/04/2019 09:21:04	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA		54.000,00
30/04/2019 09:21:12	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		52.000,00
30/04/2019 09:21:17	LANCE	FACIL CONSTRUÇOES LTDA		51.000,00
30/04/2019 09:21:19	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		48.890,00
30/04/2019 09:21:25	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		46.540,00
30/04/2019 09:21:34	LANCE	FACIL CONSTRUÇOES LTDA		45.000,00
30/04/2019 09:21:44	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA		44.000,00
30/04/2019 09:21:46	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		44.890,00
30/04/2019 09:21:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
PARTICIPANTE 033 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.				
30/04/2019 09:21:48	DESEMPATE			
30/04/2019 09:21:52	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		39.990,00
30/04/2019 09:21:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é RAIMUNDO COSMO LIMA - ME				
30/04/2019 09:21:53	HABILITAÇÃO			
30/04/2019 09:22:00	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		36.580,00
30/04/2019 09:22:09	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME		35.590,00
30/04/2019 11:05:20	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
RAIMUNDO COSMO LIMA - ME inabilitado. Motivo: O licitante em questão não enviou seus documentos de habilitação no prazo estipulado em edital e conforme solicitado pelo Pregoeiro.				

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE



30/04/2019 11:05:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA

30/04/2019 14:38:14 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA inabilitado. Motivo: A EMPRESA EM QUESTÃO, CLASSIFICADA COM LANCE SUBSEQUENTE NÃO ENVIOU VIA EMAIL OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO CONFORME SOLICITADO EM EDITAL E CONVOCADO NESTA PLATAFORMA.

30/04/2019 14:38:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FACIL CONSTRUÇÕES LTDA

30/04/2019 14:41:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

30/04/2019 14:56:03 EM ADJUDICAÇÃO

LOTE 3 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Fox Lux	Modelo:	
Descrição: ARCO DE SERRA				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 11,30		Valor Total: 33,90
Item: 2	Unidade: CARRADA	Marca: Fc	Modelo:	
Descrição: AREIA				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 108,30		Valor Total: 10.830,00
Item: 3	Unidade: CARRADA	Marca: Fc	Modelo:	
Descrição: ARISCO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 67,10		Valor Total: 6.710,00
Item: 4	Unidade: METRO	Marca: Mil Madeira	Modelo:	
Descrição: BARROTE DE MADEIRA, DE 10X10 CM DE SEÇÃO E ATE 5M DE COMPRIMENTO.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 25,80		Valor Total: 2.580,00
Item: 5	Unidade: METRO	Marca: Mil Madeira	Modelo:	
Descrição: CAIBO DE MADEIRA DE 6X5 CM DE SEÇÃO				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 720,00
Item: 6	Unidade: SACO	Marca: Fc	Modelo:	
Descrição: CAL 30 kg				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 180,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo:	
Descrição: CARRINHO DE MÃO DE ZINCO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 69,60		Valor Total: 278,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Botafogo	Modelo:	
Descrição: CAVALETE DE ALUMINIO C/ 10 DEGRAUS				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 147,00		Valor Total: 588,00
Item: 9	Unidade: M²	Marca: Arielle	Modelo:	
Descrição: CERÂMICA				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 1.940,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Dmoldado	Modelo:	
Descrição: COBOGÓ (CERÂMICA)				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 720,00
Item: 11	Unidade: FOLHA	Marca: Mil Madeira	Modelo:	
Descrição: COMPENSADO 06 MM				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 35,60		Valor Total: 1.068,00
Item: 12	Unidade: FOLHA	Marca: Mil Madeira	Modelo:	
Descrição: COMPENSADO 10 MM				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 1.470,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 13	Unidade: FOLHA	Marca: Mil Madeira	Modelo:	
Descrição: COMPENSADO 12 MM				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 53,10		Valor Total: 1.062,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Plastcor	Modelo:	
Descrição: CONES DE SINALIZAÇÃO DE SILICONE				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 270,00
Item: 15	Unidade: METRO	Marca: Riomar	Modelo:	
Descrição: CORDA NYLON				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 16	Unidade: METRO	Marca: Plastmar	Modelo:	
Descrição: CORRENTE PVC AMARELO-PRETA+PRETA PARA ISOLAMENTO DE ÁREA DE RISCO.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 500,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo:	
Descrição: ENCHADA GRANDE				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 11,80		Valor Total: 47,20
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Botafogo	Modelo:	
Descrição: ESCADA DE ALUMINIO C/ 20 DEGRAUS				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 283,80		Valor Total: 1.986,60
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Botafogo	Modelo:	
Descrição: ESCADA EXTENSIVEL FIBRA DE VIDRO 3,60M X 6,00M ESC 36-060.				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 567,70		Valor Total: 3.973,90
Item: 20	Unidade: VARA	Marca: Aço Cearense	Modelo:	
Descrição: FERRO 3/8				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 21	Unidade: VARA	Marca: Aço Cearense	Modelo:	
Descrição: FERRO 5/16				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 1.390,00
Item: 22	Unidade: GALÃO	Marca: Verbras	Modelo:	
Descrição: FUNDO BRANCO				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 29,90		Valor Total: 1.495,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: Vedacit	Modelo:	
Descrição: IMPERMEABILIZANTE 3,6L				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 745,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: Ferreiro	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA / PONTEIRA 1,8 M				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 30,90		Valor Total: 123,60
Item: 25	Unidade: FOLHA	Marca: Mil Madeira	Modelo:	
Descrição: MADERITE 12 M/M				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 30,40		Valor Total: 1.520,00
Item: 26	Unidade: METRO	Marca: Plastmar	Modelo:	
Descrição: MANGUEIRA P/ NÍVEL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 8,00
Item: 27	Unidade: METRO	Marca: Vap	Modelo:	
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL ¾				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 140,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Monfort	Modelo:	
Descrição: MARRETA COM CABO DE MADEIRA 500 G				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 36,80
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Famastil	Modelo:	
Descrição: MARTELO GRANDE				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 74,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 30	Unidade: GALÃO	Marca: Sbras	Modelo:	
Descrição: MASSA ACRÍLICA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 510,00
Item: 31	Unidade: GALÃO	Marca: Sbras	Modelo:	
Descrição: MASSA CORRIDA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 330,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: Ibere	Modelo:	
Descrição: MASSA PLÁSTICA				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 560,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo:	
Descrição: PÁ GRANDE				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 57,60
Item: 34	Unidade: UND	Marca: Jomarca	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA DE 10 MM				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 60,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: Jomarca	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA DE 06 MM				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 40,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: Jomarca	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA DE 08 MM				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 40,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: Comep	Modelo:	
Descrição: PENEIRA GRANDE				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 36,90
Item: 38	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo:	
Descrição: PICARETE COM CABO DE MADEIRA DE 95 CM.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 29,80		Valor Total: 119,20
Item: 39	Unidade: KG	Marca: Gerdau	Modelo:	
Descrição: PREGOS 2,5X10				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 183,00
Item: 40	Unidade: KG	Marca: Gerdau	Modelo:	
Descrição: PREGO P/ RIPA				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 183,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: Manfort	Modelo:	
Descrição: PRUMO P/ CONSTRUÇÃO DE CORPO EM PVC E CORPO EM AÇO.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 13,30		Valor Total: 66,50
Item: 42	Unidade: UND	Marca: Imar	Modelo:	
Descrição: REGISTRO COMPLETO PARA FOGÃO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 256,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: Mz	Modelo:	
Descrição: REGUA DE ALUMINIO P/ CONSTRUÇÃO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 13,80		Valor Total: 55,20
Item: 44	Unidade: KG	Marca: Quartzolit	Modelo:	
Descrição: REJUNTE FLEXIVEL				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 100,00
Item: 45	Unidade: METRO	Marca: Mil Madeira	Modelo:	
Descrição: RIPA DE MADEIRA 4,0 CM X 2,7 CM				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 200,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: Starret	Modelo:	
Descrição: SERRA MANUAL				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 47	Unidade: UND	Marca: Ramada	Modelo:	
Descrição: SERROTE GRANDE				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 164,70		Valor Total: 494,10
Item: 48	Unidade: PACOTE	Marca: Luxcor	Modelo:	
Descrição: SUPERCAL 5KG				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 125,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: Jtelhas	Modelo:	
Descrição: TELHA CERÂMICA				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 300,00
Item: 50	Unidade: LATÃO	Marca: Sbras	Modelo:	
Descrição: TEXTURA 18 KG				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 27,30		Valor Total: 2.730,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: Camigo	Modelo:	
Descrição: TIJOLO CERÂMICO				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 2.000,00
Item: 52	Unidade: PCT	Marca: Hidracor	Modelo:	
Descrição: TINTA EM PÓ PCT 2KG				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 600,00
Item: 53	Unidade: GALÃO	Marca: Hipercor	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 25,80		Valor Total: 2.580,00
Item: 54	Unidade: GALÃO	Marca: Sbras	Modelo:	
Descrição: TINTA LÁTEX				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 970,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: Atlas	Modelo:	
Descrição: TRENA DE 10MT				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,30		Valor Total: 283,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: Thompson	Modelo:	
Descrição: TRENA DE 50 MT – FITA DE FERRO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 185,60
Item: 57	Unidade: UND	Marca: Thompson	Modelo:	
Descrição: TRENA DE 5 MT				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 56,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: São Romão	Modelo:	
Descrição: TALHADE CHATA				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 18,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	069 26.415.443/0001-37	112.136,40	57.880,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	033 00.836.729/0001-00	127.053,80	57.938,00	Sim
LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE	003 03.878.934/0001-19	123.152,60	58.000,00	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

12/04/2019 12:41:44	PUBLICADO
12/04/2019 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
30/04/2019 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

30/04/2019 09:22:18	DISPUTA		
30/04/2019 09:22:18	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	123.152,60
30/04/2019 09:22:18	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	127.053,80
30/04/2019 09:22:18	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	112.136,40
30/04/2019 09:22:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
30/04/2019 09:22:22	PRÉ-RANDÔMICO		
30/04/2019 09:23:30	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	111.000,00
30/04/2019 09:24:17	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	110.000,00
30/04/2019 09:25:46	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	109.890,00
30/04/2019 09:25:48	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	10.800,00
30/04/2019 09:25:59	MENSAGEM	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 10.800,00.			
30/04/2019 09:26:08	MENSAGEM	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 10.800,00.			
30/04/2019 09:26:21	MENSAGEM	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	
por gentileza cancela o meu lance ai			
30/04/2019 09:26:36	MENSAGEM	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	
iria lancar 108.900,00			
30/04/2019 09:26:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 069 no valor de 10.800,00 foi cancelado.			
30/04/2019 09:26:51	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	108.000,00
30/04/2019 09:27:01	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	107.990,00
30/04/2019 09:27:02	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 069: lance cancelado.			
30/04/2019 09:27:22	TEMPO RANDÔMICO		
30/04/2019 09:27:45	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	106.900,00
30/04/2019 09:27:53	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	105.000,00
30/04/2019 09:28:14	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	104.900,00
30/04/2019 09:28:25	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	103.990,00
30/04/2019 09:28:33	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	103.000,00
30/04/2019 09:28:47	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	102.990,00
30/04/2019 09:28:53	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	102.000,00
30/04/2019 09:28:58	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	101.990,00
30/04/2019 09:29:03	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	101.000,00
30/04/2019 09:29:09	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	100.000,00
30/04/2019 09:29:21	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	99.000,00
30/04/2019 09:29:25	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	94.000,00
30/04/2019 09:29:31	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	93.550,00
30/04/2019 09:29:31	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	93.000,00
30/04/2019 09:29:43	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	92.890,00
30/04/2019 09:29:55	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	92.000,00
30/04/2019 09:29:56	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	80.000,00
30/04/2019 09:30:02	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	79.000,00
30/04/2019 09:30:09	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	78.000,00
30/04/2019 09:30:18	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	77.990,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

30/04/2019 09:30:31	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	77.000,00
30/04/2019 09:30:38	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	76.990,00
30/04/2019 09:30:46	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	76.500,00
30/04/2019 09:30:53	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	76.450,00
30/04/2019 09:30:56	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	68.000,00
30/04/2019 09:31:05	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	67.890,00
30/04/2019 09:31:17	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	67.700,00
30/04/2019 09:31:26	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	67.680,00
30/04/2019 09:31:40	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	59.000,00
30/04/2019 09:31:47	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	58.996,00
30/04/2019 09:32:07	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	58.800,00
30/04/2019 09:32:15	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	58.779,00
30/04/2019 09:32:27	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	58.000,00
30/04/2019 09:32:31	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	58.700,00
30/04/2019 09:32:34	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	57.999,50
30/04/2019 09:32:49	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	57.950,00
30/04/2019 09:33:07	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	57.948,00
30/04/2019 09:33:24	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	57.940,00
30/04/2019 09:33:32	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	57.938,00
30/04/2019 09:33:54	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	57.900,00
30/04/2019 09:34:16	LANCE	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	57.889,00
30/04/2019 09:34:32	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	57.880,00
30/04/2019 09:45:01	MENSAGEM	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 57.889,00.			
30/04/2019 09:45:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 033 no valor de 57.889,00 foi cancelado.			
30/04/2019 09:45:57	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 033: lance cancelado.			
30/04/2019 09:46:00	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	57.000,00
30/04/2019 09:46:36	MENSAGEM	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 57.000,00.			
30/04/2019 09:46:55	MENSAGEM	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	
Solicito o Cancelamento do Lance			
30/04/2019 09:47:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 069 no valor de 57.000,00 foi cancelado.			
30/04/2019 09:48:08	MENSAGEM	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	
obrigado!!!			
30/04/2019 09:49:44	MENSAGEM	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 57.938,00.			
30/04/2019 09:50:05	MENSAGEM	RAIMUNDO COSMO LIMA - ME	
favor desconsiderar...			
30/04/2019 09:51:19	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhores licitantes, o lance é de responsabilidade do senhores, este pregoeiro não pode ficar a todos instante cancelando lances!!			
30/04/2019 09:55:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é FACIL CONSTRUÇÕES LTDA			
30/04/2019 09:55:23	HABILITAÇÃO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

30/04/2019 11:05:20 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

RAIMUNDO COSMO LIMA - ME inabilitado. Motivo: O licitante em questão não enviou seus documentos de habilitação no prazo estipulado em edital e conforme solicitado pelo Pregoeiro.

30/04/2019 14:38:14 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA inabilitado. Motivo: A EMPRESA EM QUESTÃO, CLASSIFICADA COM LANCE SUBSEQUENTE NÃO ENVIOU VIA EMAIL OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO CONFORME SOLICITADO EM EDITAL E CONVOCADO NESTA PLATAFORMA.

30/04/2019 14:41:02 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

30/04/2019 14:56:03 **EM ADJUDICAÇÃO**

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

SUPORTE AO PREGOEIRO Mára CÍCILIA MELO DA SILVA

SUPORTE AO PREGOEIRO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA



A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO de Quixeramobim – CE.

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 14.003/2019 – À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM CE.

Data e Hora de abertura: 30 de abril de 2019 as 9:00hrs.

RAZÃO SOCIAL: **FACIL CONSTRUÇÃO LTDA.**

CNPJ: 26.415.443/0001-37

ENDEREÇO: RUA 14 DE AGOSTO, Nº455 CENTRO QUIXERAMOBIM CE.

CEP: 63800-000

FONE: 88-9.9910.6330

EMAIL: kssio_13@hotmail.com

BANCO: CAIXA ECONOMICA

AGENCIA: Nº2843

CONTA CORRENTE: Nº 1641-5

OPERAÇÃO: Nº 003

1. - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E CONSTRUÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGICA E INOVACAO DESTE MUNICIPIO.

2. ORÇAMENTO DETALHADO

FACIL CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ:26.415.443/0001-37

RUA 14DE AGOSTO, 455 CENTRO

QUIXERAMOBIM – CEARA

CEP 63.800-000





LOTE 01						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE		
1.1	ABRAÇADEIRA METÁLICA P/ FIXAR E ELETRODUTO PVC 1 1/2	INCA	UNIDADE	200	R\$ 0,88	R\$ 176,00
1.2	ABRAÇADEIRA METÁLICA P/ FIXAR E ELETRODUTO PVC 1/2	INCA	UNIDADE	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
1.3	ABRAÇADEIRA METÁLICA P/ FIXAR E ELETRODUTO PVC 1	INCA	UNIDADE	200	R\$ 0,62	R\$ 124,00
1.4	ADPTADOR SOQUETE-E 27XE-40	FOX LUX	UNIDADE	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00

FACIL CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ:26.415.443/0001-37

RUA 14 DE AGOSTO, 455 CENTRO

QUIXERAMOBIM – CEARA

CEP 63.800-000





1.5	ALICATE AMPERIMETRO	FOX LUX	UNIDADE	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00
1.6	ALICATE DE BICO	FOX LUX	UNIDADE	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00
1.7	ALICATE DE CORTE	MAX	UNIDADE	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00
1.8	ALICATE UNIVERSAL	MAX	UNIDADE	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
1.9	CHAVE DE GRIFES	VONDER	UNIDADE	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
1.10	ALICATE DE PRESSÃO	FOX LUX	UNIDADE	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
1.11	ALICATE TORQUEZ	SÃO ROMÃO	UNIDADE	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
1.12	ALICATE REBITADOR	FLUX	UNIDADE	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00
1.13	ARAUELA DE ALUMINIO PRATO FUNDO	TELHALUZ	UNIDADE	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00

FACIL CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ:26.415.443/0001-37

RUA 14 DE AGOSTO, 455 CENTRO

QUIXERAMOBIM - CEARA

CEP 63.800-000





1.14	BORRACHA P/ FREEZER HORIZONTAL 519 LITROS E VESTICAL 222 LITROS	METALFRIO	UNIDADE	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
1.15	BORRACHA P/GELADEIRA 342 LITROS	METALFRIO	UNIDADE	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
1.16	BRAÇADEIRA DE NYLON	VONDER	UNIDADE	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00
1.17	BROCA DE VIDEA 10MM	JOMARCA	UNIDADE	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
1.18	BROCA DE VIDEA 12MM	JOMARCA	UNIDADE	3	R\$ 8,50	R\$ 25,50
1.19	BROCA DE VIDEA 6MM	JOMARCA	UNIDADE	4	R\$ 2,50	R\$ 10,00
1.20	BROCA DE VIDEA 8MM	JOMARCA	UNIDADE	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
1.21	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 16MM ²	PERFIL	METRO	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
1.22	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 2,5MM ²	METAL FLEX	METRO	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00

FACIL CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ:26.415.443/0001-37

RUA 14 DE AGOSTO, 455 CENTRO

QUIXERAMOBIM – CEARA

CEP 63.800-000

